Verlass dich drauf | gutknecht-transporte.ch

**Preisliste 2024** 



## Preisliste 2024

Alle Preise gelten vorbehaltlich Änderungen ab dem 1.1.2024. Die Preise verstehen sich in **CHF exkl. Mehrwertsteuer, inkl. LSVA.** 





















Verlass dich drauf | gutknecht-transporte.ch

1 Kontakt / Öffnungszeiten



2 Preise Baustoffe



3 Preise Muldenservice



4 Preise LKW / Baumaschinen



Verlass dich drauf | gutknecht-transporte.ch

#### Kontakt

Gutknecht Transporte AG Industriestrasse 10 CH-3210 Kerzers

Zentrale: 031 755 57 27 Disposition: 079 302 10 74

info@gutknecht-transporte.ch www.gutknecht-transporte.ch

#### Öffnungszeiten Recyclingplatz und Baustoffe

#### **Montag - Freitag**

07:00 - 12:00 13:00 - 17:00

Disposition: 079 302 10 74

Gutknecht Transporte AG Biberenzelgli 10 CH-3210 Kerzers



## Preise Baustoffe ab Depot

Verlass dich drauf | gutknecht-transporte.ch

		Schüttgewicht		Preis pro m3		
			t / m3	ab Platz	geliefert *	
Recyclingbaustoffe	RC - Betongranulat	0 - 45	1.52	29.00	26.10	
	RC - Betongranulat	0 - 22	1.52	34.00	30.60	
Gesteinskörnungen	Rundkies	32 - 45	1.63	69.00	62.10	
	Splitt	2 - 4	1.38	83.00	74.70	
	Splitt	4 - 8	1.38	83.00	74.70	
	Juramergel	0 - 25/30	1.80	83.00	83.00	
	Enneymergel	0 - 16	1.85	102.00	102.00	
	Schwefelbergmergel	0 - 18	1.90	91.00	91.00	
	Umhüllungssand ungewas	schen	1.50	54.00	48.60	
	Gleisschotter dunkelgrau	32 - 50	1.37	119.00	119.00	
	Juraschotter gelb	40 - 63	1.47	85.00	85.00	
	Enneyschotter	32 - 60	1.45	100.00	100.00	
	Wandkies I gebr. frostsich	0 - 45	1.90	45.00	35.00	
	Enneyschotter	32 -60	1.45	100.00	100.00	
	Feinschotter dunkelgrau	22 - 32	1.37	119.00	119.00	
	* ohne Transport Mindestmenge 10m3					
	Humus				auf Anfrage	
	Aushubmaterial				auf Anfrage	
				Pre	eis pro Stück	
Big Bag	Abfüllen in Big Bag 35.0			35.00		
	Big Bag 1m3				30.00	
Waaggebühren	PW				10.00	
	Solo-LKW				20.00	
	Satte lzug				25.00	



### Preise Muldenservice / Deponiegebühren

*Verlass dich drauf | gutknecht-transporte.ch* 

#### Muldenservice

Muldentransporte	Distanz ab Kerzers in KM	0-5	5	10	15	20	25	30	35
Mulde	15-8 m3	160.00	195.00	200.00	210.00	220.00	225.00	235.00	245.00
Abrollmulde	10.0- 36.0 m3	185.00	220.00	230.00	240.00	250.00	260.00	265.00	275.00

#### Muldenmiete ab 5 Werktagen

CHF 10.-- pro angefange Kalenderwoche / ab 4 Wochen: CHF 50.-- pro angefangene Woche

#### Allgemeine Bedingungen Muldentransport

Schäden, die durch die Anweisungen des Bestellers auf privaten Grundstücken oder auf Baustellen verursacht werden, gehen zu Lasten des Bestellers.

Bei engen Zufahrten weist der Besteller den Fahrer korrekt ein und stellt falls notwendig eine Hilfsperson zur Verfügung.

Der Besteller ist um die notwendige Tragfähigkeit des Untergrundes besorgt und haftet bei allfälligen Schäden.

Der Besteller holt allenfalls notwendige behördliche Bewilligungen ein.

#### Deponiegebühren

			Preis pro Tonne
Inerte Materialien	Aushub sauber Direktablada	11.00	
	Aushub sauber Abladin Zwisc	23.00	
	Aushub sauber, nass	35.00	
	Beton sauber		16.00
	Beton armiert	<70/70/50cm	18.00
	Beton armiert	Platten/Blöcke >70/70cm	42.00
	Beton Blöcke	Platten/Blöcke >70/70cm	20.00
	Inertmaterial	Mischabbruch	75.00
	Altbelag	PAK-Gehalt < 250 mg/kg	52.00
	Ziegel sauber		auf Anfrage
Altholz	Holzabfälle von Baustellen und Abbrüchen		160.00
Abfälle	Material gemischt bren	nbar / Sperrgut	250.00
			Preis pro m3
	Sortiermaterial		80.00



## Preise LKW / Baumaschinen

Verlass dich drauf | gutknecht-transporte.ch

#### Stundentarife Lastwagen ab Depot

inkl. LSVA ohne MWST

			Preis pro Stunde
Kipper	5-Achser	40 to	165.00
	5-Achs Kippsattelzug	40 to	165.00
Silowagen	5-Achser	40 to	180.00
Muldenfahrzeuge	3-Achser	26 to	150.00
	4-Achser	32 to	170.00
	5-Achser	40 to	180.00
Sattelzug	Tiefgänger	36 to	165.00
mit Auffahrrampe und Seilwinde	Tiefgänger	40 to	189.00
	Plateau (offen)	40 to	150.00
Fahrmischer	4/5-Achser	170.00	
	mit Förderband	218.00	
	- Zuschlag Ablad übe	24.00	
	- Zuschlag Ablad übe	nd 16.00	
	Besichtigung Baustelle	90.00	
Spezialfahrzeuge	5-Achser Hakengerät	190.00	

#### Stundentarife Baumaschinen gemäss Zähler

	Pr	eis pro Stunde
Raupenbagger Hyundai 145 LC 14 to		205.00
Bagger Liebherr A 309 Litronic		193.00
Pneulader Liebherr L 514	1.5 m3	145.00
Pneulader Liebherr L 514 mit Kehrmaschine	2.6 m	175.00
Pneulader Liebherr L 544	3 m3	175.00
Raupenbagger Hyundai 60 LCR-9 6 to		160.00
Walze		138.00
Mietpauschale pro Vermietung		120.00
Mietpauschale pro Arbeitstag (wenn Einsatzzeit pro	Tag unter 2 Stunden)	50.00
Maschinist (ab Depot)		90.00
Hilfskraft (ab Depot)		60.00



Verlass dich drauf | gutknecht-transporte.ch

Gutknecht Transporte AG Industriestrasse 10 CH-3210 Kerzers

079 302 10 74 info@gutknecht-transporte.ch www.gutknecht-transporte.ch